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PER MIRATIMIN E DHENIES SE NDIHMES FINANCIA RE
MAHMUTAJ PER REHABILITIMIN E DEMEVE TE SHKA UARA NGA
RENIA E ZJARRIT NE BANESH LAGJJA “NAFTETARI”.

KESHILLIT TE BASHKISE PATOS
Né mbéshtetje t& nenit 54 té& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar,
ligjit nr. 45/2019 “Pér Mbrojtjen Civile”, Vendimit t& Késhillit t&¢ Ministrave nr. 329, daté
16.5.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies s¢ ndihmés shtetérore financiare pér
mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési t& tjera té
shkaktuara nga veprimtaria njerézore” i ndryshuar, V.K.M-s€ nr. 414, dt. 08.07.2021 “Pér
miratimin e procedurave dhe kritereve t& ndarjes dhe t€ pérdorimit t€ fondit t€ kusht€zuar
t& buxhetit t& shtetit pér mbrojtjen civile” Planit Kombétar pér Emergjencat Civile té
miratuar me VKM nr. 835, daté 3.12.2004, si dhe kérkesés sé z. Xhemal Mahmutaj me
nr. 1970 prot., daté 27.07.2024, i kérkojmé Késhillit t& Bashkisé:

1. Té& miratojé dhénien e ndihmés financiare z. Xhemal Mahmutaj pér rehabilitimin e
démeve té shkaktuara nga rénia e zjarrit n& banesé¢ me vleré 150,000 (njéqindé€ e
pesédhjeté mijé) leke.

2. Vlera e késaj ndihme do t& mbulohet nga fondi i kushtézuar i buxhetit t& shtetit
pér mbrojtjen civile 2024, Kodi i produktit 91707 AB “Shtetas t¢ ndihmuar
banesat e t€ ciléve jané démtuar nga fe;_ﬂ«;‘efgési t& ndryshme”.
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Anétarét e Programit té¢ mbrojtjes nga zjarri, shpi" it dhe mbrojtjes civile.
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1 RELACION

PR MIRATIMIN E DHENIES SE NDIHMES FINANCIARE Z. XHEMAL
MAHMUTAJ PER REHABILITIMIN E DEMEVE TE SHKAKTUARA NGA
RIEENTIA E ZJARRIT NiE BANESE LAGJJA “NAFTETARI”.

7. Xhemal Mahmutaj ka paraqitur kérkesén me nr.1970 prot., dat€¢ 23.07.2024, pér
verifikimin e démeve té shkaktuara né banesé né lagjen “Naftétari” nga rénia e zjarrit dhe
pér ndihmé pér rehabilitimin e saj. Pér verifikimin e kérkesés s¢ qytetares €shté ngritur
komisioni me urdhérin nr. 152, nr.1970/1 prot., daté 25.07.2024 1 pérbér nga :

a. Ina Sauli Kryetare
b. Arben Shpérdheja anétar
c. AndiKola anétar
d. Edona Beqaj anétar
e. Gazmira Plesati anétar

Komisioni béri verifikimin e démeve t& shkaktuara nga rénia e zjarrit né banesén e z.
Xhemal Mahmutaj, referuar deklaratés sé tij, u hartua preventivi pér zérat e orendive t&
démtuara. Né bazé t8 V.K.M-sé nr. 329, daté 16.5.2012, “Pér kriteret dhe procedurat e
dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga
fatkeqési natyrore ose fatkeqési t& tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore” t&
démtuarit i jepet ndihmé financiare 50% e vlerés. Bazuar preventivit t€ hartuar vlera e
démit t& shkaktuar né banesén e z. Xhemal Mahmutaj &shté pérllogaritur né vleré
300,597.2 leké. N& kéto kushte i propozojmé Késhillit t& bashkisg, t€ miratoj njé€ ndihmé
financiare me vleré 150,000 (njéqindé e e§édhjeté mijé) leké.

Anétarét e Programit té mbrojtjes nga %]arrl, shpétimit dhe mbrojtjes civile.
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I démeve shkaktuar si pasojé e zjarrit , réné né banesén e z.Xhe
Vendndodhja: Lagjja Naftetari , Patos
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PREVENTIV

Nr| Nr.Anl [Emertimi i punimeve Njesia | Sasia | Cmimi Vlera
1| pngPR vendi sakamshios HDe<tm, m2 | 24 |5,00081 | 120,019
mbuluar me tjegulla vendi
2 2.295|Tavan rrjete teli + suva m2 21 2,806.70 58,940.7
3 An|Tavan me raporte m?2 3.8 | 1,300.00 4,940.0
4 2.279|Shtrese derrasa FM 2.5¢cm m2 16 | 2,300.00 36,800.0
S 2.451|Lyerje me hidromat, 2 duar m2 125 238.38 29,797.5
SHUMA 250,497.6
TVSH 20% 50,099.5
TOTALI 300,597.2
Preventivuesi |/
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